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FONDAZIONE DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI

Sede in VIA CEFALONIA 70 - 25100 BRESCIA (BS)
Fondo di Dotazione dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia Euro 51.661,00 i.v.

Situazione economico patrimoniale al 31/12/2013

Stato patrimoniale attivo 31/12/2013 31/12/2012

A) Crediti verso fondatore per versamenti ancora
dovuti
(di cui gia richiamati )

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali
- (Ammortamenti)
- (Svalutazioni)

Il. Materiali 109.990 109.991
- (Ammortamenti) 104.119 99.123
- (Svalutazioni)
5.871 10.868
Ill. Finanziarie
- (Svalutazioni)
Totale Inmobilizzazioni 5.871 10.868
C) Attivo circolante
I.  Rimanenze 31.290 33.000
Il. Crediti
- entro 12 mesi 2959 27.802
- oltre 12 mesi 1.070 1.998
3.329 29.800
Ill. Attivita finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni
IV. Disponibilita liquide 25.537 15.079
Totale attivo circolante 60.156 77.879
D) Ratei e risconti 442 394
Totale attivo 66.469 89.141
Stato patrimoniale passivo 31/12/2013 31/12/2012

A) Patrimonio netto

. Fondo di Dotazione dell'Ordine degli Ingegneri 51.661 51.661
della Provincia di Brescia
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IV. Riserva legale

VII. Altre riserve
Riserva straordinaria o facoltativa
Versamenti in conto aumento di capitale
Versamenti in conto futuro aumento di capitale
Versamenti in conto capitale
Versamenti a copertura perdite

VIIl. Avanzo (disavanzo) portati a nuovo
IX. Avanzo di gestione
IX. Disavanzo di gestione
Copertura parziale disavanzo di gestione

Totale patrimonio netto

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti
- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

E) Ratei e risconti
Totale passivo

Conti d'ordine

1) Rischi assunti dall'impresa
Fideiussioni
Avalli
Altre garanzie personali
Garanzie reali
Altri rischi
2) Impegni assunti dall'impresa
3) Beni di terzi presso I'impresa
4) Altri conti d'ordine

Totale conti d'ordine

Conto economico

A) Valore della produzione

1) Proventi dalle attivita istituzionali

2) Variazione delle rimanenze di prodotti in
lavorazione, semilavorati e finiti

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
5) Proventi da attivita accessorie:

204

204

585

52.450

13.747

13.747

272

66.469

31/12/2013

31/12/2013

180.497

(120)
324

51.866

37.275

37.275

89.141

31/12/2012

31/12/2012

179.776
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- vari

- contributi in conto esercizio
- contributi in conto capitale (quote esercizio)

Totale valore della produzione

B) Oneri delle attivita istituzionali

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale
a) Salari e stipendi
b) Oneri sociali
c) Trattamento di fine rapporto
d) Trattamento di quiescenza e simili
e) Altri costi

10) Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni
immateriali

b) Ammortamento delle immobilizzazioni
materiali

c¢) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo
circolante e delle disponibilita liquide

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci

12) Accantonamento per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione

Totale Oneri delle attivita istituzionali

Differenza tra valore e Oneri delle attivita istituzionali (A-B)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
) proventi diversi dai precedenti:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

3.009 2.980

3.009
183.506

2.980
182.756

21.505
135.460
9.814

34.662
141.504
30.063

4.997 6.751

4.997
1.710

6.751
(33.000)

11.346 488
184.832 180.468

(1.326) 2.288

27 89

27 89
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17) Interessi e altri oneri finanziari:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

27 89

175 101

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari

D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie

18) Rivalutazioni:
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

175 101
(12)

(160) (12)

19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:
- plusvalenze da alienazioni
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unita di Euro

2.523 510

21) Oneri:
- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unita di Euro

2.523 510

450 1.095

Totale delle partite straordinarie

Risultato prima delle imposte (A-BCxDzE)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite
e anticipate
a) Imposte correnti

b) Imposte differite
c¢) Imposte anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato
fiscale / trasparenza fiscale

452 1.095

2.071 (585)

585 1.691

1.367

23) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio

1.367

585 324
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