FONDAZIONE DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI

Sede in VIA CEFALONIA 70 - 25100 BRESCIA (BS)
Fondo di Dotazione dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia Euro 51.661,00 i.v.

Situazione economico patrimoniale al 31/12/2013

Stato patrimoniale attivo		31/12/2013	31/12/2012
A) Crediti verso fondatore per versamenti ancora dovuti	a		
(di cui già richiamati)			
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali- (Ammortamenti)- (Svalutazioni)			
II. Materiali	109.990		109.991
- (Ammortamenti)- (Svalutazioni)	104.119		99.123
III. Finanziarie		5.871	10.868
- (Svalutazioni)			
Totale Immobilizzazioni		5.871	10.868
C) Attivo circolante			
I. Rimanenze II. Crediti		31.290	33.000
- entro 12 mesi	2.259		27.802
- oltre 12 mesi	1.070	3.329	1.998 29.800
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
IV. Disponibilità liquide		25.537	15.079
Totale attivo circolante		60.156	77.879
D) Ratei e risconti		442	394
Totale attivo		66.469	89.141
Stato patrimoniale passivo		31/12/2013	31/12/2012
A) Patrimonio netto			
I. Fondo di Dotazione dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia		51.661	51.661

IV. Riserva legale			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	204		
Versamenti in conto aumento di capitale			
Versamenti in conto futuro aumento di capitale			
Versamenti in conto capitale			
Versamenti a copertura perdite			
		204	1
VIII. Avanzo (disavanzo) portati a nuovo		20.	(120)
IX. Avanzo di gestione		585	324
IX. Disavanzo di gestione			0
Copertura parziale disavanzo di gestione			
Totale patrimonio netto		52.450	51.866
B) Fondi per rischi e oneri			
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato			
D) Debiti			
- entro 12 mesi	13.747		37.275
- oltre 12 mesi		13.747	37.275
E) Ratei e risconti		272	
,			
Totale passivo		66.469	89.141

1) Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni

Avalli

Conti d'ordine

Altre garanzie personali

Garanzie reali

Altri rischi

- 2) Impegni assunti dall'impresa
- 3) Beni di terzi presso l'impresa
- 4) Altri conti d'ordine

Totale conti d'ordine

Conto economico	31/12/2013	31/12/2012
A) Valore della produzione		
1) Proventi dalle attività istituzionali	180.497	179.776
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Proventi da attività accessorie:		

31/12/2012

31/12/2013

varicontributi in conto esercizio	3.009		2.980
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			0.000
Totale valore della produzione		3.009 183.506	2.980 182.756
B) Oneri delle attività istituzionali			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		21.505	34.662
7) Per servizi		135.460	141.504
8) Per godimento di beni di terzi		9.814	30.063
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi			
b) Oneri sociali			
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi		_	
10) Ammortamenti e svalutazioni			
 a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 			
 b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 	4.997		6.751
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
 d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide 			
		4.997	6.751
 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 		1.710	(33.000)
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		11.346	488
Totale Oneri delle attività istituzionali		184.832	180.468
Differenza tra valore e Oneri delle attività istituziona	ali (A-B)	(1.326)	2.288
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni - da imprese controllate - da imprese collegate - da controllanti - altri b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni c) da titoli iscritti nell'attivo circolante d) proventi diversi dai precedenti: - da imprese controllate - da imprese collegate			
	27		89
		27	89
	27	27	

	_	27	89
17) Interessi e altri oneri finanziari:da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti - altri	175		101
- aiiii	175	175	101 101
4711 \ 12 \ 12 \ 12 \ 12 \ 12 \ 12 \ 12 \		(10)	
17-bis) utili e perdite su cambi		(12)	
Totale proventi e oneri finanziari		(160)	(12)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziariec) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
19) Svalutazioni:			
 a) di partecipazioni b) di immobilizzazioni finanziarie 			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			
 varie Differenza da arrotondamento all'unità di Euro 	2.523		510
- Differenza da arrotondamento ali unita di Euro		2.523	510
21) Oneri:			
 minusvalenze da alienazioni imposte esercizi precedenti 			
- varie	450		1.095
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	452	1.095
Totale delle partite straordinarie		2.071	(585)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		585	1.691
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite			
e anticipate			
a) Imposte correnti			1.367
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidate	o		
fiscale / trasparenza fiscale			1.367
			1.007
23) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio		585	324